UBND TỈNH HÀ NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SXD-TTrXD Hà Nam, ngày        tháng 10 năm 2024

V/v tăng cường công tác quản lý trật tự

xây dựng, an toàn lao động, môi trường

trong quá trình thi công xây dựng

Kính gửi:  Uỷ ban nhân dân thành phố Phủ Lý

Thực hiện chức năng, nhiệm vụ theo phân cấp tại Quyết định số
05/2022/QĐ-UBND ngày 01/4/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành “Quy
định phân cấp thực hiện cấp phép xây dựng và trách nhiệm quản lý trật tự xây
dựng trên địa bàn tỉnh Hà Nam”.

Thời gian qua, Sở Xây dựng đã chỉ đạo Thanh tra Sở tăng cường công tác

quản lý trật tự xây dựng tại các tuyến phố chính trên địa bàn thành phố Phủ Lý.
Qua việc nắm bắt, rà soát đã thấy một số vi phạm về trật tự xây dựng trên địa
bàn thành phố Phủ Lý mặc dù đã được phát hiện, lập biên bản vi phạm và xử lý
vi phạm hành chính. Tuy nhiên việc xử lý chưa triệt để dẫn đến tồn tại kéo dài
có nguy cơ mất an toàn lao động và môi trường.

Để công tác quản lý trật tự xây dựng có hiệu quả, đảm bảo đúng với quy

định của pháp luật. Sở Xây dựng đề nghị Uỷ ban nhân dân thành phố Phủ Lý chỉ
đạo thực hiện:

1. Rà soát các trường hợp vi phạm đã được phát hiện, thực hiện việc xử lý

theo quy định tại Nghị định số 16/2022/NĐ-CP ngày 28/01/2022 của Chính phủ
quy định xử phạt vi phạm hành chính về xây dựng và các quy định pháp luật có
liên quan.

2. Thường xuyên kiểm tra, yêu cầu Chủ đầu tư thực hiện quy định về an

toàn lao động và môi trường trong quá trình thi công (nhất là các công trình cao
tầng có sử dụng máy, thiết bị thi công có nguy cơ cao mất an toàn lao động).
Phát hiện, xử lý kịp thời các hành vi vi phạm về an toàn lao động và môi trường
trong quá trình thi công.

Đề nghị Uỷ ban nhân dân thành phố Phủ Lý triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (để b/c);

- Như kính gửi;
- Lưu VT, TTr.
   CV(NXL)- 2024.

 Nguyễn Quang Huy

2

 2

		2024-10-04T09:15:13+0700

		2024-10-04T09:58:42+0700

		2024-10-04T10:27:20+0700

		2024-10-04T10:27:20+0700

		2024-10-04T10:27:20+0700